
Pagina 1 di  2  

 
COMUNITÀ DELLA 

VALLAGARINA 

 
DECRETO DI NOMINA DEL PRESIDENTE 

DELLA COMUNITÀ DELLA VALLAGARINA 
 

N.  20  DI DATA  28 LUGLIO 2025 
 
 
OGGETTO:  Nomina dei componenti il Comitato esecutivo della Comunità della 

Vallagarina. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

Premesso che: 
 con delibera n. 9 dd. 19.06.2025 il Consiglio dei Sindaci della Comunità della 

Vallagarina ha deliberato l’elezione e la nomina del Presidente della Comunità della 
Vallagarina; 

 con delibera n. 11 dd. 19.06.2025 il Consiglio dei Sindaci della Comunità della 
Vallagarina ha deliberato l’istituzione del Comitato esecutivo della Comunità della 
Vallagarina; 
 
Ravvisata la necessità di procedere alla nomina dei componenti il Comitato 

esecutivo della Comunità della Vallagarina; 
 

Richiamato l’art. 17 bis (“Comitato esecutivo”) della L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm. 
(“Norme in materia di governo dell’autonomia del Trentino) il quale prevede: 
“1.    Il comitato esecutivo, se è istituito ai sensi dell'articolo 15, comma 2, è composto 
dal presidente e da un massimo di altri tre membri, da lui scelti con nomina fiduciaria, 
garantendo la rappresentanza di genere, fra i sindaci che appartengono al consiglio dei 
sindaci o tra i consiglieri comunali dei comuni compresi nel territorio della comunità. 
Nelle comunità in cui sono compresi i territori dei comuni di Fierozzo, Frassilongo, Palù 
del Fersina e Luserna il comitato esecutivo, se costituito, può essere composto da un 
ulteriore membro scelto dal presidente fra i sindaci dei predetti comuni. 
2.    Il comitato esecutivo svolge funzioni propedeutiche, consultive e propulsive rispetto 
all'attività del consiglio dei sindaci. Il comitato delibera a maggioranza; in caso di parità 
di voti prevale quello del presidente. 
3.    Il consiglio dei sindaci può delegare al comitato esecutivo specifiche funzioni o 
attività. 
4.    Il comitato esecutivo riferisce periodicamente al consiglio sulla propria attività.”; 
 

Richiamato l’art. 12 dello Statuto della Comunità della Vallagarina “Attribuzioni 
del Presidente”; 

Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss.mm.; 
Visto lo Statuto della Comunità della Comunità della Vallagarina; 



Pagina 2 di  2  

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 
 

Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 
1. di nominare componenti del Comitato esecutivo della Comunità della Vallagarina i 

Signori: 
 Gatti Stefano – Sindaco del Comune di Ala; 
 Robol Giulia – Sindaco del Comune di Rovereto; 
 Tonolli Mauro – Sindaco del Comune di Brentonico. 

 

2. di pubblicare copia del presente decreto all’albo della Comunità per 10 giorni 
consecutivi; 

3. di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 23/92, che avverso il presente 
provvedimento, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità 
giurisdizionale a seconda dei vizi sollevati, è possibile ricorrere al Presidente della 
Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione del provvedimento stesso. 

 

IL PRESIDENTE 
della Comunità della Vallagarina 

 
dott. Alberto Scerbo 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 
digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 

Visto per accettazione della nomina 
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

 digitale e norme ad esso connesse 

 
 
Gatti Stefano – Sindaco del Comune di Ala 
 
 
Robol Giulia – Sindaco del Comune di Rovereto 
 
 
Tonolli Mauro – Sindaco del Comune di Brentonico 

 

 
 


